
 MECC. N. 2019 06419/086 
 
 

  51/3-19                      
CITTA'  DI  TORINO 

 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale n. 3 

"San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 
 

Estratto del verbale della seduta del 

 

17 DICEMBRE 2019 

  

Il Consiglio di Circoscrizione n. 3 "San Paolo, Cenisia Cit Turin,  Pozzo Strada" convocato 

d’urgenza nelle prescritte forme in 1^ convocazione  per la seduta  del 17 dicembre 2019,  alle 

ore  18,45 nell'aula consiliare in C.so Peschiera 193  presenti, oltre alla Presidente Francesca 

TROISE,  che presiede la seduta,  

 

  i Consiglieri:  ALFONZI,  BALLONE, BELLO, CAPRI’,  CIORIA, DANIELE, DATA, DI 

MISCIO, GIOVE, LAGROSA, LIUZZI, MAGAZZU’, MALAGOLI, NOTO, OLMEO, 

PASSARELLI, PILLONI, TITLI, VALEZANO e VENTURINI.  

 
In totale, con la  Presidente,   n. 21 Consiglieri.   
 

 
Assenti i Consiglieri CARDILE, CASCIOLA, LIBERATORE  e VERGNANO. 

  
 
Con l'assistenza del  Segretario Francesco  CONA 
 

ha adottato in 
SEDUTA PUBBLICA 

 
 

il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 
C. 3 - ART. 42 COMMA 2 - PRESA D'ATTO DIMISSIONI DALLA CARICA DI 

COORDINATORE DELLA II COMMISSIONE DI LAVORO PERMANENTE DELLA 

CIRCOSCRIZIONE  3  DANIELE FRANCESCO E RELATIVA SURROGA -  SURROGA 

DEL COORDINATORE DELLA I COMMISSIONE DI LAVORO -  SOPPRESSIONE 

DELLA SOTTOCOMMISSIONE LOCALI    



2019 06419/086 2 
 
 

 

CITTÀ DI TORINO 
 

Divisione Decentramento, Servizi Culturali e Amministrativi 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE  
 

 
OGGETTO: C. 3 -ART. 42 COMMA 2 - PRESA D'ATTO DIMISSIONI DALLA CARICA DI 
COORDINATORE DELLA II COMMISSIONE DI LAVORO PERMANENTE DELLA 
CIRCOSCRIZIONE  3   DANIELE FRANCESCO E RELATIVA SURROGA -  SURROGA 
DEL COORDINATORE DELLA I COMMISSIONE DI LAVORO -  SOPPRESSIONE DELLA 
SOTTOCOMMISSIONE LOCALI  
 

  La Presidente Francesca TROISE, riferisce: 
 
 
Con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale del 27 giugno 2016 (n. mecc. 2016 

03101/86), in conformità con quanto disposto dall’art. 58, comma 3, dello Statuto della Città di 
Torino, si è provveduto ad eleggere il Presidente e i quattro componenti della Giunta 
Circoscrizionale che rivestono altresì la qualità di Coordinatori delle Commissioni di Lavoro 
Permanente. 

          
Considerato che con nota acquisita a prot. n. 9396 del 13 dicembre 2019  il Coordinatore 

Francesco DANIELE ha presentato le proprie dimissioni dall’incarico di  Coordinatore della II 
Commissione di Lavoro Permanente della Circoscrizione 3, si rende necessario  procedere alla  
relativa surroga. 

 
Viene proposta per la surroga del Coordinatore della II Commissione di Lavoro, il 

Consigliere  Giuseppe Antonio GIOVE, già Coordinatore della I Commissione di Lavoro. 
Viene proposta per la surroga del Coordinatore della I Commissione di Lavoro  la 

Consigliera Ludovica CIORIA, già Coordinatrice della Sottocommissione Locali, eletta con 
Deliberazione del Consiglio di Circoscrizione 3 in data 27 giugno 2016, n. mecc.  2016 03102/86. 

 
Viene proposta la soppressione della Sottocommissione Locali, istituita con la 

deliberazione n. mecc. 2016 003493/86                         . 
  
 Tutto ciò premesso, 
 



2019 06419/086 3 
 
 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

Visto il Regolamento del Decentramento n. 374, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il 
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2,  dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai 
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto; 

Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 è:  

favorevole sulla regolarità tecnica; 
Viene dato atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile in quanto il 

provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’Ente; 

 
 Viste le disposizioni legislative sopra richiamate 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
 

1) di prendere atto delle dimissioni  del Consigliere Francesco DANIELE (pervenute il  13 
dicembre 2019 prot. n. 9396) dall’incarico di Coordinatore della II Commissione di Lavoro 
Permanente della Circoscrizione 3; 

2) di provvedere alla surroga del Coordinatore della II Commissione di Lavoro con il  
Consigliere Giuseppe Antonio GIOVE, già Coordinatore della I Commissione di Lavoro. 

3)  di provvedere alla surroga del Coordinatore della I Commissione di Lavoro con la Consigliera 
Ludovica CIORIA, già Coordinatrice della Sottocommissione Locali. 

4)  di provvedere alla soppressione della Sottocommissione Locali. 
5) di prendere atto della nuova composizione della Giunta: 

Coordinatrice della I Commissione:   CIORIA Ludovica 
Coordinatore della II Commissione:   GIOVE Giuseppe Antonio  
Coordinatore della III Commissione   OLMEO Gavino Redento 
Coordinatrice della IV Commissione   MALAGOLI Elisabetta 
Sottocommissione alla IV Commissione (Ambiente, Ecologia, Partecipate)  BALLONE  Katia 
Sottocommissione alla II Commissione (Istruzione)  CAPRI’ Antonio 

6)  di dichiarare attesa l’urgenza il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art.134 comma 4 del D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267 e  s.m.i.        

 
 La  Presidente del Consiglio di Circoscrizione pone in votazione per alzata di mano il 
presente provvedimento. 



2019 06419/086 4 
 
 
 
 Risulta assente al momento della votazione il Consigliere Passarelli. 
 
 Accertato e proclamato il seguente esito: 

 
Presenti       20 
Astenuti                 3         (Liuzzi, Noto e Valezano) 
Votanti  17 
Voti favorevoli    17       (Alfonzi, Ballone, Bello, Capri’,  Cioria, Daniele, Data, Di Miscio,  

Giove, Lagrosa,  Magazzu’, Malagoli, Olmeo,  Pilloni, Titli, Troise e 
Venturini.) 

 
 

D E L I B E R A 
 
di approvare i punti 1) e 2), 3), 4) e 5) di cui sopra che qui si richiamano integralmente. 
 
 Il Consiglio di Circoscrizione, con distinta votazione palese,  risulta assente al momento 
della votazione il Consigliere Passarelli, Presenti e Votanti 20,  Voti favorevoli 20, dichiara, vista 
l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi  dell'art. 134, IV 
Comma  del  Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali  approvato con D.lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 

 
       


